

מתיקות ועריבות התורה

סיפורים משלים ואגדות לשולחן שבת וארא

תקווה לעתיד טוב יותר!

"ולא שמעו אל משה מקצר רוח ומעבדה קשה" [ו', ט]

"הגומל" הואיל וגם זה נחשב לשעת סכנה. ואם כן מדוע כאשר האדם עובר ניתוח הוא מברר היטב מי הרופא שיערוך את הניתוח, ופעמים רבות משלם על רופא פרטי שיקבל טיפול אישי ומסור, אך כאשר עולה הוא על המטוס אין הוא מברר מי הטייס? מדוע באמת אין הוא מברר זאת לאשורו הרי גם זה נחשב לשעת סכנה?

כאשר נתבונן במהלכיו של פרעה הרשע, נראה שהוא רצה לאבד את התקווה והחירות שיש לעם ישראל ולכן הוא הכביד את העבודה על ישראל ולא נתן להם זמן לשמוע למשה רבנו "מקצר רוח ומעבדה קשה".

הרי לנו שכאשר האדם לא מאבד את התקווה, בזה עמון סוד חיותו והצלחתו...

ההסבר לכך הוא שהטייס בעצמו נוסע במטוס, וכשהטייס עצמו נמצא עם שאר האנשים במטוס הוא יהיה הטייס הטוב ביותר בעולם... כי בכל דבר שנוגע לאדם עצמו, הוא הפיקח הכי גדול..

סיפר ר' יעקב גלינסקי זצ"ל - שהרוסים גזרו את דינו למוות והכניסו אותו לתא הנידונים למוות, הוא שהה שם שלוש יממות, שבעים ושתיים שעות. הנידונים למוות אשר היו עמו לא הקלו עליו... היו כאלה אשר בכו, היו ששקעו בדיכאון, אך ר' יעקב גלינסקי התפלל בשעת התפילה ולמד בזמן שהוא היה יכול. הוא הרבה לעצמו זכויות והרבה בביטחון.

כך הוא גם כאשר האדם בוטח בהקב"ה, אין דואג ומפחד כלל, כי כאשר הוא נמצא בצרה גם הקב"ה נמצא עמו יחד באותה ספינה כמו שאמר דוד המלך "עמו אנכי בצרה" כאשר צר לעם ישראל, להקב"ה בעצמו צר!

כאשר ביקש ר' יעקב לאכול משהו, תמהו כל האנשים שבסביבתו - מי יכול לאכול במצב כזה? איך ניתן בכלל לבלוע את האוכל? ובכלל כולם נדהמו איך הוא יכול לישון ולהירדם בשלווה בזמן כזה קשה?

זו הכוונה "הבוטח בה' חסד יסובבנו" שכל דבר שקורה לאדם בחייו, הוא יודע שזה חסד גמור מהקב"ה ואין לו צורך בדאגות מיותרות כלל וכלל.

פתאום התכופף אליו נוכרי אחד שהיה כומר ואף הוא נידון למוות, הוא רעד מפחד ואמר לו "דע לך, אתה היחיד שתנצל מבין כולם!"

הרי לנו יסוד בתורת נפש האדם, כאשר יש תקווה כאשר אין האדם מתייאש ואין הוא מוותר, הרי שסופו להצליח.

שאל אותו הרב "מנין לך?" השיב לו הכומר "כי אתה היחיד מבנינו שסומך על הבורא, אז גם הבורא עמך וכשהבורא אתך, תינצל!"

דבר זה נכון על כל דבר במשך החיים, לא רק בפיגועים ובמלחמות חס ושלום אלא גם במלחמה החזקה כנגד היצר הרע שמנסה להפיל את האדם שוב ושוב - כאשר האדם בוטח בהקב"ה שלא יעזבנו ביד היצר הרע, גם כאשר נמצא במצבים לא פשוטים וקשים, הוא יודע שהוא בידיו של הקב"ה ויש לו תקווה, הוא ייצר לעצמו עתיד טוב יותר, עתיד שהוא ורוד יותר ולבסוף יראה שההצלחה נמצאת כבר בידיו ורק היה צריך סבלנות ואורך רוח...

הרי לנו שמה שמחזיק את האדם גם במצבים הכי קשים זה הביטחון בהקב"ה, זה נותן לאדם כוח, עוצמה ותקווה לעתיד טוב יותר..

יהי רצון שנזכה לחיות חיים של תקווה, חיים של שקט ושלווה, חיים של מנוחת הנפש ומנוחת הגוף, בשביל לעבוד את הבורא יתברך ולזכות לחיי העולם הבא...

כאשר נתבונן בכך יותר נראה שאדם הבוטח וסומך על הקב"ה, הוא יותר רגוע ושלו שכן הוא יודע שה' נמצא עמו יחד בצרה.

וכמו ששואל ר' יעקב גלינסקי - לאחר שחולה עובר ניתוח בהצלחה הוא מברך "הגומל" הואיל והוא נחלץ מצרה, כמו כן כאשר האדם יורד מן המטוס הוא מברך

שבת שלום ומבורך!!!

ניתן להאזין לשיחותיו של הרב גדעון ראובן ב"קול הלשון" 03-6171111 (ע"י זיהוי קולי)



הספר "מתיקות ועריבות התורה"
לא אמישה חומשי גמיה ולמדנים.
סיפורים, השקפה ואוסף וריק לייס...
מאת הרב גדעון ראובן שליט"א
לפרטים: 052-7151420

עם פניני ה"אור החיים" הקדוש, וקונטרס "בזכות נשים צדקניות"

"אור החיים" הקדוש על הפרשה

דברים אשר אינם מן המוסר, [כאשר אמר לה' "למה הרעתה לעם הזה והצל לא הצלת"] ולא היה ראוי לדבר כך אפילו לפני בשר ודם כל שכן לפני הקב"ה, אמר לו הקב"ה שכל זה הגיע מהסיבה שהוא דיבר עמו בפנים שוחקות, לכן עכשיו הראה לו הקב"ה פנים של מורא, זו הכוונה "וידבר אלוקים" במידת הדין, ויאמר אליו אני ה'" שדברתי עמך בפנים שוחקות של מידת הרחמים. והודיעו הקב"ה שגם אם מדבר עמו במידת הרחמים, לא יסיר מעצמו את מסווה הפחד ללא מורא. **הרי לנו שגם כאשר האדם מדבר עם הקב"ה או כאשר הוא מברך את הקב"ה ואומר 'ברוך אתה... שנמצא ממש לידו, אסור לו לשכוח לדבר בפניו באימה וביראה...**

פְּנִינֵי הָאֱלֹשִׁיךְ הַקְּדוֹשׁ מִתּוֹךְ הַפְּרָשָׁה

על כך שלא יפגע בהם הערוב מחמת היהודי שעימם, לכך אמר משה "ושמתי פדות" שבמקום שאינו ארץ גושן אשים אדם אחר תחת היהודי ובכך מובטח אני שלא יפגע שום יהודי מהערוב, ובכל זאת תבוא חיה ותאכל את ילדי המצרי, כמו שאומרים חז"ל שמצרי שלח עשרה ילדים עם יהודי, ובדרך בא אריה ואכל שנים, בא דוב ואכל שנים, בא זאב וכו' וכשחזר לבית המצרי ריקם, שאלו המצרי היכן ילדי ואמר לו שב ואספר לך מה אירע איתם. וכל זה היה ע"י אדם אחר ששם ה' במקום היהודי, שאם היהודי היה הולך היה חשש שגם בו יפגע הערוב אם יש בו עוון, זהו "ושמתי פדות".

"וידבר אלוקים אל משה ויאמר אליו אני ה'" [וי' ב] שואל ה"אור החיים" הקדוש – בהתחלה נאמר "וידבר אלוקים" ואח"כ נאמר "ויאמר אליו" משמע שה' דיבר אל משה פעמיים, אך בפעם הראשונה לא נאמר מה ה' דיבר עמו? כמו כן הקב"ה אומר למשה "אני ה'", והרי משה רבינו ידע ששמו של הקב"ה הוא ה', וה' הודיע לו זאת כאשר שאל משה רבינו בסנה את הקב"ה מה יאמר לעם ישראל כשהוא יתגלה אליהם בתור מושיעם, וענה לו הקב"ה שיאמר להם ששמו - ה' והדגיש לו הקב"ה ש"זה שמי לעולם חזק זכרי לדור דור" מדוע היה צריך לומר לו זאת שוב?

מסביר ה"אור החיים" הקדוש – משה רבינו דיבר עם הקב"ה

"ומלאו בתי מצרים את הערוב וגם האדמה אשר הם עליה. והפליתי ביום ההוא את ארץ גושן אשר עמי עומד עליה לבלתי היות שם ערוב...ושמתי פדות בין עמי ובין עמך" מסביר האלשיך הקדוש מהו שחזר משה לומר שוב "ושמתי פדות בין עמי ובין עמך" והלא כבר אמר "והפליתי ביום ההוא את ארץ גושן"? אלא שאין הערוב ממית אלא החטא ממית, ובארץ גושן לא יכנס כלל ערוב, אך בשאר ארץ מצרים אם יבוא יהודי לשם יש חשש שיפגע בו הערוב אם יהיה בו חטא. והמצרי כשהיה רוצה לשלוח את ילדיו לטיול היה קורא ליהודי ומצוה לקחת אותם אתו והיה סומך

מעשה שהיה...

סיפר רבי משה לוי זצ"ל על יהודי שהגיע לסטייפלר וביקש ממנו שיתפלל עליו לישועה. גער בו הסטייפלר ואמר "וכי אינך יכול להתפלל בעצמך?" כשיצא, אמר הרב לסובבים אותו "אני ודאי אתפלל עליו, אך רציתי שגם הוא יתפלל בעצמו. מה אתם חושבים שהקב"ה חבר שלי..."

רבי שלמה זלמן אויירבך זצ"ל אמר פעם אחת "אנשים רבים באים לפני לספר את צרותיהם... זה מסתבך בשלום בית, חה לא יודע כיצד לנהוג עם בנו, זה כואב לו פה זה כואב לו שם, גם לי יש הרבה צרות אבל אני לא הרגשתי מעולם צורך לספר למישהו צרות, הלא יש לי את ה' יתברך ואני כבר מספר לו הכל וכי יש מישהו שיכול לעזור לי יותר ממנו?"

פְּנִינֵים מִמּוֹזָ"ס "זרע שמשון" ו"תולדות שמשון"

חלק ב' ו' המשך משובע שער
**"יוסי בן יועזר איש צרדה ויוסי בן יוחנן איש ירושלים קבלו מהם. יוסי בן יועזר איש צרדה אומר, איש ביתך בית ועד לחכמים, והוי מתאבק בעפר רגליהם, והוי שותה בצמא את דבריהם" ממשיך בעל ה"זרע שמשון" ומסביר את המשנה יוסי בן יועזר בא ללמד אותנו שאם ראוי אתה שביתך יהיה ראוי להיות בית ועד לחכמים, עליך להשתדל בכך בכל כוחך שיתקבצו בביתך תלמידי חכמים. וכאשר אינו ראוי שהחכמים יתאספו בביתו, אז צריך שתהיה לו שמחה כאשר הם הולכים סמוך לביתו, על אף הנזק של האנשים הנכנסים והיוצאים שהוא כמו 'האבק' שאין עליהם חזקה ויכול תמיד למחות על כך.
לכן נאמר כאן "והוי מתאבק בעפר רגליהם" וכמו שמובא בגמ' כתובות [קו]. כאשר החכמים היו עומדים לאחור ושיבתם אצל רב הונא, היו מנערים את בגדיהם והיה עולה אבק ומכסה את אור היום, ועל כך אומר התנא שתסבול את אותו אבק ואדרבה יתאבק בעפר זה ויועיל לו שטוב לצדיק וטוב לשכנו. **ממשיך התנא ואומר -** לא רק שאין עליך למחות אלא יש לך להוסיף להם כוח ולתת להם להתוועד לידך בתור מתנה או מכירה, כך שלעולם לא יוכל לבוא ולערער על כך או למחות בהם ויש לאדם לעשות אף מעשה המוכיח על כך שנוח לו בהתוועדות זו של החכמים. לכן נאמר כאן "והוי שותה בצמא את דבריהם" כמו אדם שהוא צמא ומתאוה למים והיה מוכן לתת כסף רב עבור רווית צימאון, בכך הוא קונה את התורה הקדושה בעד אותו הנזק שנגרם לו בשל כך. ולמרות שלדעת חלק מהפוסקים יכול הוא למחות על זה, צריך הוא לעשות מעשים המוכיחים שנוח לו בכך שלעולם לא יוכל שוב למחות על זה וזה מוכיח על היראת שמים של אותו אדם.**

ניתן לקבל את העלון במייל - 7151420@gmail.com

לשאלות דחופות בתיבת נתיב לפנות לרב אלתר ראובן שלי"א
שעות הסעודה: בימים א' - ה' מחשעה 18:45 עד 19:45
054-8502267

לתרומות ניתן לפנות לפל' - 052-7151420

מצוות 9
עליוזר והשן
רח' הפסגה 10
בית ויקוח י"א

פיסטוכים
רח' הפסגה 37

נעלי קרן אור
נעלי קרן אור
רח' הרב שלמה אלקבץ 4
גבעת שאול.
058-5777795

אפגו הפסגה
קפה, משקאות, מתקנים, חד"פ מתנות, לוטו, בלונים ועוד...
רח' הפסגה 10

מספרת - אליהו
050-9094047
בית וגן 42

דגי מעיין
דגים טריים וקפואים
בשר ועופות
ירקות קפואים
רחוב הפסגה 10 בית וגן 02-6439131

אריאל אלומינים
רח' אליעזר הלוי 6
קריית משה
תיוקני אלומינים, תיוקני תרסיסים, זכוכית, מנועים, מנועלים, ידיות.
050.333.4331 | 02.6645.999

אליעזרא - אלקטרוניקה
פארפני, ג'נרטי, מוצאות וכו'...
רח' הפסגה - 45
0733134400 053-3186440

אטליו רוזנבוים
טלפון להזמנות:
02-6424564
02-6434698
רח' הפסגה 45

לעילוי נשמת:
ר' חיים יעקב בן ר' אלתר אהרון ומלכה ב"ר שלמה. ת.נ.צ.ב.ה.

תפוזות
רח' קריית משה 11
טל' למשלוחים: 02-5717813
כחיים שלי ורכיז יום לוקי